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SCHEDA 1 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ACI BONACCORSI

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita Finanziaria

Disponibilita Finanziaria

Disponibilita Finanziaria

Importo Totale

TIPOLOGIA RISORSE Primo anno Secondo anno Terzo anno

Entrate aventi destinazione vincolata per

legge €.0,00 €.0,00 €. 0,00 €. 0,00

Entrate acquisite mediante contrazioni di

mutuo €.0,00 €.0,00 €.0,00 €.0,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitali

privati €.0,00 €. 300.000,00 €.622.500,00 €.922.500,00

Trasferimento di immobili art. 53, commi 6-7

d.lgs. n. 163/2006 €.0,00 €.0,00 €.0,00 €.0,00

Stanziamenti di bilancio €. 68.298,52(***) €.0,00 €.0,00 €. 68.298,52

Altro €.748.518,31 (**) €. 70.000,00 €.0,00 €. 818.518,31

Totali €. 816.816,83 €. 370.000,00 €.622.500,00 €. 1.809.316,83
Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del Importo

DPR 207/2010, riferito al primo anno

€.24.504,50 (*)

(*) Importo scaturito dall’applicazione della percentuale del 3% sul complessivo
stanziamento del primo anno (€. 816.816,83).
(**) Somma scaturita dagli importi dei progetti inseriti nell’elenco annuale

scheda n.3, (€. 632.518,31+ €.70.000,00 (50% di €.140.000) e del progetto n.2 dell’elenco

lavori in economia (€. 46.000,00).

(***) Somma 6.568,52 + 44.230,00 + 17.500,00

Il Responsabile del Programma
F.to Arch. Rosaria Brocato




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017

DELL’AMMINISTRAZIONE DI ACI BONACCORSI

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

progr.

(1)

Cod.

CODICE ISTAT
3)

Int.
Amm.ne

(2)

Reg. [Prov.[Com.

Codice
NUTS

®)

Tipologia(4)

Categoria

4

DESCRIZIONE

DELL'INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cessione
Immobili

Apporto di
privato

capitale

Prioritd

®)

Primo
Anno
2015

Secondo
Anno
2016

Terzo Anno
2017

Totale

SIN
(6)

Importo

Tipologia
(7)

019|087 | 001

ITG17

01

A01/01

Valorizzazione del
ruolo della
comunita’ locale
del quartiere
Sciara attraverso la
riqualificazione di
spazi pubblici e la
realizzazione di un
anfiteatro
all’aperto, di aree
verdi attrezzate e
di servizi
collettivi.

632.518,31

0.00

0.00

1.355.000,00

019|087 | 001

ITG17

01

A05/31

Progetto per lavori
di completamento
del cimitero
comunale in
project financing

0,00

300.000,00

622.500,00

922.500,00

922.500,00

01

019|087 | 001

ITG17

A05/08

Progetto di
qualificazione e
manutenzione della
scuola media sita in
via Esquerra De
Roxas, mediante il
recupero e la

0,00

0,00

0,00

398.000,00




riqualificazione della
volumetria esistente
e di aree dismesse.

06

A05/08

Interventi finalizzati
alla prevenzione e
riduzione del rischio
connesso alla
vulnerabilita’ degli
elementi anche non
strutturali nell’
edificio scolastico
1.C.S. “Padre
Allegra” (scuola
elementare).

Cod. prog. 00612
SIC 062

70.000,00

70.000,00

0,00

140.000,00

04

A02/11

Adeguamento
energetico e ai criteri
di edilizia sostenibili

e risparmio
energetico di tre
edifici comunali e
realizzazione di
spazi per educazione
ambientale e
sportello “Aci
Bonaccorsi-
Ambiente”.

0,00

0,00

0,00

1.752.051,47

01

A01/01

Realizzazione della
strada di P.R.G. che
collega la Piazza G.
Bonaccorso con la
Bambinopoli con
annesso parcheggio

0,00

0,00

0,00

865.000,00

01

A05/37

0,00

0,00

0,00

1.009.398,56




Riqualificazione,
adeguamento e
rifunzionalizzazione
del parco urbano
adiacente la villa
comunale.
2° lotto.

Sistema di
videosorveglianza
territoriale nel
Comune di Aci
Bonaccorsi, di cui
al Programma
Operativo
Nazionale
Sicurezza per lo
Sviluppo.
Obiettivo
Convergenza
2007/2013.

0,00

0,00

0,00

Realizzazione di un
“Campo Polivalente
coperto” di cui al
Programma
Operativo Nazionale
Sicurezza per lo
Sviluppo. Obiettivo
Convergenza
2007/2013.

0,00

0,00

0,00

10

Realizzazione
strada di P.R.G. tra
la via Ramondetta
elavia4d
Novembre con
annessi area a
verde e
parcheggio.

0,00

0,00

0,00

11

Realizzazione di
un percorso
pedonale previsto

0,00

0,00

0,00

344.672,62

491.000,00




in PRG da Via
Puccini (quartiere
Sciara) a Via
Istituto
Canossiano. 1°
stralcio.

12

019

087

001

ITG17

01

A01/01

Riqualificazione
urbana funzionale
dell’area artigianale
a completamento
degli assi viari e del
sistema dei
parcheggi.

0,00

0,00

0,00

1.300.000

13

019

087

001

ITG17

01

A05/08

Ampliamento del
plesso scolastico
di Via Istituto
Canossiano.

0,00

0,00

0,00

1.855.590

14

019

087

001

ITG17

01

A01/01

Realizzazione di
un percorso
pedonale previsto
in PRG da Via
Puccini (quartiere
Sciara) a Vico
Cosentino
(Quartiere Battiati)

0,00

0,00

0,00

1.815.000

15

019

087

001

ITG17

01

A05/36

Lavori di

realizzazione di un
sistema di servizi
video integrati per

il monitoraggio

del territorio del

Comune di Aci

Bonaccorsi

0,00

0,00

0,00

180.000

16

019

087

001

ITG17

01

A05/37

Progetto per
I’arredo urbano in
alcune aree del

0,00

0,00

0,00

430.000




centro storico.

Illuminazione
artistica del centro
storico. Stralcio di

completamento.

0,00

0,00

0,00

Riqualificazione per
il miglioramento
degli ambienti
scolastici — scuola
elementare e materna
in via Istituto
Conossiano. Istituto
comprensivo statale
“Padre Maria
Gabriele Allegra”.

0,00

0,00

0,00

Riqualificazione per
il miglioramento
degli ambienti
scolastici — Centro
Polivalente , Scuola
media, circolo
didattico istituto
comprensivo statale
“Padre Maria
Gabriele Allegra”.

0,00

0,0

0,00

Completamento del
campo di calcio

0,00

0,00

0,00

Completamento
della rete fognante

0,00

0,00

0,00

Miglioramento ed
integrazione
funzionale della
viabilita tra i comuni
di Aci Bonaccorsi,
Aci S. Antonio, S.

0,00

0,00

0,00




Giovanni la Punta,
Valverde, Viagrande
e il sistema
autostradale della
Provincia di Catania.

Completamento delle 2

019]087|001|ITG17| 01 |AQ1/07 | Cperedi uranizzazione 0,00

della zona artigianale e
Commerciale.

23

0,00

0,00 990.000

Strada di collegamento 2

019(087|001 |ITG17 01 A01/01 | piazza Bonaccorso Via

G. Marconi

24 0,00

0,00

0,00 250.000

702.518,31

TOTALE

370.000,00

622.500,00 | 24.302.268,65 922.500,00

Il Responsabile del programma

F.to Arch. Rosaria Brocato

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (puo essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si puo inserire il codice NUTS.

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(5) Vedi art. 128, comma 3, d.Igs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorita indicate dall'amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorita, 3= minima priorita).
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore

dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/#Tabella_1
http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/#Tabella_2
http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#128
http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#053.5
http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/#Tabella_3

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ACI BONACCORSI

ELENCO

ANNUALE

Cod.
Int.

Amm.

ne

(1)

CODICE
UNICO
INTERVENTO
CUI (2)

CupP

DESCRIZIONE
INTERVENTO

CPV

RESPONSABILE
DEL
PROCEDIMENTO

Cognome

Nome

Importo
annualita

Importo
totale
intervento

FINALITA'
(3)

Conformita

Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorita

4)

STATO

PROGETTAZIONE

approvata (5)

Stima tempi di
esecuzione

TRIM/ANNO
INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE
LAVORI

Non ancora
ottenuto

G19D10000060006

Valorizzazione
del ruolo della
lcomunita’ locale
del quartiere Sciara
jpttraverso la
riqualificazione di
kpazi pubblici e la
realizzazione di un
fanfiteatro
all’aperto, di aree
lverdi attrezzate e
di servizi collettivi.

Geom.
CORONA

ALDO

632.518,31

1.355.000,00

URB

PD

3/2014

3/2015

Non ancora
ottenuto

G16E12000420001

Interventi
finalizzati alla
prevenzione e
riduzione del
rischio connesso
lalla vulnerabilita’
degli elementi
lanche non
strutturali nell”
edificio scolastico
I.C.S. “Padre
JAllegra” (scuola
elementare).
ICod. prog. 00612
SIC 062

Geom.
CAVALLI

MARIO

70.000,00

140.000,00

CPA

PP

3/2015

2/2016

TOTALE

702.518,31

1.495.000,00

Il Responsabile del Programma
F.to Arch. Rosaria Brocato




(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (puo essere vuoto).

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verra composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(3) Indicare le finalita utilizzando la Tabella 5.

(4) Vedi art. 128, comma 3, d.Igs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorita indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorita; 3= minima
priorita).

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

10


http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/#Tabella_5
http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#128
http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:qoMZt045-RoJ:www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/#Tabella_4

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ACI BONACCORSI

Piano di interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria
(Art.6 L.R.12 luglio 2011 n.12)

S P
1) Interventi di manutenzione strade e spazi pubblici comunali.

2) Interventi di manutenzione immobili comunali.

11




PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ACI BONACCORSI

Elenco lavori in economia
(Art.4, comma 3, Decreto 12 agosto 2012)

----8----

1) Lavori di dismissione della fontana esistente e realizzazione di nuova fontana a raso nella comunale.
Importo complessivo €. 44.230,00.

2) Interventi finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita’ degli elementi non nell’ edificio scolastico
I.C.S. “Padre Allegra” scuola elementare Via Istituto Canossiano.
Importo complessivo €. 46.000,00.

3) Realizzazione di impianto idrico antincendio nel cortile interno di Palazzo Cutore
Importo complessivo €. 17.500,00.
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